[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 10.02. 2022 г.                                                                 № _22
с. Воскресенское

Об информационно-разъяснительных мероприятиях по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и о мерах по активизации вакцинации против (COVID-19)
населения Воскресенского муниципального района на 2022 год.

В целях профилактики инфекционного заболевания распространения новой коронавирусной инфекции, представляющей опасность для окружающих, в соответствии со ст. 17 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323- ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Саратовской области от 01.02.2016 г. № 5-ЗСО « О реализации на территориях муниципальных образований Саратовской области  мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни», администрация Воскресенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить межведомственный план информационно-разъяснительных мероприятиях по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и о мерах по активизации вакцинации против (COVID-19) населения Воскресенского муниципального района на 2022 год согласно приложению.
2. Заведующей сектором по общественным отношениям и молодежной политике, ФК и спорту разместить постановление на сайте администрации Воскресенского муниципального района http://www.voskresensk64.ru/
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района по социальной сфере Эмиха В.К.

Глава Воскресенского
муниципального района
Саратовской области						 		Д.В. Павлов

Приложение к постановлению
администрации Воскресенского
муниципального района
от __________2022 г № _____

Межведомственный план
информационно-разъяснительных мероприятий по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и о мерах по активизации вакцинации против (COVID-19) населения Воскресенского муниципального района на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
(по согласованию)

	1
	Заседание межведомственного оперативного штаба при администрации Воскресенского муниципального района по проведению мероприятий, связанных с профилактикой  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведением вакцинации от (COVID-19), рабочей группы, совещания (выполнение мероприятий, постановка задач и контроль за их исполнением)
	при необходимости
	Глава Воскресенского муниципального района, главы муниципальных образований (по согласованию), руководители предприятий и организаций района (по согласованию)

	2
	Заседание рабочей группы по организации и контролю за проведением вакцинации населения, ведение мониторинга по вакцинации
	при необходимости
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию)

	3
	Проведение обучающих семинаров для медицинских работников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), ведения регистра вакцинированных, формирование списков лиц с хроническими заболеваниями для проведения вакцинации
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию)

	4
	Обеспечить бесперебойное функционирование пунктов вакцинации на территории Воскресенского муниципального района
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию)

	5
	Информационно-разъяснительная работа с гражданами в возрасте 60+, инвалидами по вопросам вакцинопрофилактики от COVID-19
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию)

	6
	Реализация мер по стимулированию своих работников к вакцинации против COVID-19 (предоставление дополнительного выходного дня с сохранением заработной платы, дополнительного дня к отпуску, материального вознаграждения и другие)
	постоянно
	Руководители организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности (по согласованию)

	7
	Просветительская работа с населением о соблюдении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий и правил личной гигиены: здоровый образ жизни, ограничение посещение мест с массовым скоплением людей, симптомы заболевания. Тактика поведения при наличии признаков заболевания, правильное использование средств индивидуальной защиты в условиях распространения COVID-19
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию), администрация Воскресенского муниципального района, администрации муниципальных образований , входящих в состав Воскресенского муниципального района (по согласованию)

	8
	Функционирование образовательных организаций в соответствии   с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
	весь период
	Управление образования администрации Воскресенского муниципального района, руководители образовательных организаций (по согласованию)

	9
	Перевод по возможности персонала на дистанционную работу и обеспечение вакцинации сотрудников, работающих на местах, при ухудшении эпидемиологической обстановки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
	при необходимости
	Руководители учреждений, предприятий и организаций района всех форм собственности (по согласованию)

	10
	Размещение информационного материала о риске заболевания и важности вакцинации против COVID-19, о телефонах «горячей линии» на информационных стендах и официальных сайтах учреждений, в также через социальные сети, мессенджеры
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию), администрация Воскресенского муниципального района, администрации муниципальных образований , входящих в состав Воскресенского муниципального района (по согласованию),
Руководители учреждений, предприятий и организаций района всех форм собственности (по согласованию)

	11
	Информирование о проведении активной кампании по вакцинации против COVID-19 (обо всех развернутых пунктах вакцинации и времени их работы, как записаться на прививку и т.д.)
	постоянно
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию), администрация Воскресенского муниципального района, администрации муниципальных образований , входящих в состав Воскресенского муниципального района (по согласованию).

	12
	Размещение агитационных разъяснительных материалов (баннеры, видеоролики, видеоматериалы) о правилах поведения в сложной эпидемиологической обстановке и о необходимости вакцинации от COVID-19 с раздачей памяток, листовок, буклетов.
	весь период
	ГУЗ СО «Воскресенская РБ» (по согласованию), администрация Воскресенского муниципального района, администрации муниципальных образований , входящих в состав Воскресенского муниципального района (по согласованию).

	13
	Проведение профилактических мероприятий о мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции и о возможности вакцинирования  от COVID-19 в ходе проведения рейдов по объектам торговли и общественного питания района.
	весь период
	Отдел экономики администрации Воскресенского муниципального района

image1.png